e
Ministério da EduoÇõoINSrlTUTOFEDERAI

PORTARIA N 1 296 DE 26 DE JUNHO DE 2017

O Dirctor dc Desenvolvime1lto dc Pessoas da Pi6-
Reitoria de Gestão dc })escoas do Instituto Federal
do Parada, no uso da competência quc Ihe conlbre a
Portaria 995 de 27 dc julho de 2016, do Reitor do
Instituto Federal do Parada, considerando o disposto
no art. 14, $ 1' e aH. 34 da Lei 12.772/12. e
conforme o processo n' 23397.00035 1/201 7-6)6

'1
]iESOLVE

1. Conceder Progressão Funcional por Desempenho Académica, a partir de

22/03/2017, ao scrvidor ROBERTO JOSE MADEIROS JUNtaR, SIAPE n' 1420592, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Curitiba, da

Classe D Nível 401, para a Classe D Nível 402, por tcr obtido 195,00 pontos na Avaliação de

Desempenho Académico

11. A data final do intcrstício])ara o mencionado servidor habilitar-sc à progressão

subsequente é 22/03/2019.

3

HEMERSON MARCí0 C(j$Ç/{ÍVUS CAMELO
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Viciar Ferreiro do Amaral, 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82s30-230 Brasa